ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 048/01/10-1133/2019

«16» апреля 2020
                                                                                                           г. Липецк

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Члены комиссии:

Заместитель руководителя управления -

начальник отдела защиты конкуренции                                              <…>

Ведущий специалист-эксперт

отдела защиты конкуренции                                                                 <…>,

при рассмотрении материалов дела № 048/01/10-1133/2019, возбужденного по
признакам нарушения ПАО «Квадра» - «Генерирующая компания» в лице
филиала ПАО «Квадра» - «Липецкая генерация» (ОГРН 1056882304489, ИНН/КПП
6829012680/710701001, адрес: ул. Тимирязева, д. 99В, г. Тула, 300012; ул.
Московская, д. 8а, г. Липецк, 398600) пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившихся в злоупотреблении доминирующим положением и ущемлении
интересов неопределенного круга потребителей путем нарушения
установленного Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов» порядка
ценообразования в виде неверно выбранного способа начисления платы за
коммунальную услугу по отоплению за октябрь 2019 г., поставляемую
потребителям МКД № 11 по ул. Ю. Натуралистов г. Липецка, поскольку таким
образом необоснованно увеличивается размер платы за коммунальную
услугу, установила:

Определением об отложении рассмотрения дела № 048/01/10-1133/2019 от 26
марта 2020 г. рассмотрение дела было назначено на 16 апреля 2020 года.

16.04.2020 г. ввиду отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства, а также в связи с введением на
территории Липецкой области режима повышенной готовности в целях
предотвращения угрозы распространения на территории Липецкой области

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), присутствующие на заседании
члены комиссии приняли решение об отложении рассмотрения дела №
048/01/10-1133/2019 на более поздний срок.

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а также в связи с пандемией
вируса COVID-19, Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 048/01/10-1133/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 048/01/10-1133/2019 на «06» мая 2020 на 14
часов 10 минут по адресу: г. Липецк, пл. Плеханова, д.1, каб. 517а.

Члены Комиссии                                                                                      <…>